
2018年6月 

取引先 各位 

 

東京電力パワーグリッド株式会社 

資材調達センター 

 

資材部門組織の見直しについて 

 

 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、当社事業運営に

つきまして、格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、弊社では、事業環境に柔軟かつ迅速に適応できるよう、資材部

門につきましては、本年7月1日より組織体制および事業所所在地等が変更とな

りますのでご案内申し上げます。 

また、2018年1月12日に弊社ホームページにてご案内させて頂きました資材

調達に係る契約手続きの一部委託化につきましては、グループ会社である東電

物流株式会社へ引き続き委託いたしますので、併せてご案内申し上げます。 

ご不便をお掛けすることとなりますが、何卒、ご理解とご協力を賜りますよう

よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１． 見直し概要 

各総支社業務総括グループにて実施していた資材調達に係る契約手続き

について、本社資材調達センターに移管（業務集中化） 

 

２． 業務移管先および執務場所 

次頁を参照願います。 

 

３． 適用年月日 

2018年7月1日 

 

以上 

 

 

 

<扱い者> 

資材調達センター 

調達企画グループ 濱田 

 

  



 

契約業務分掌　（※主要なものを記載しております）

業務内容 執務場所

送電設備に係る契約 送電設備調達グループ

変電設備に係る契約
（購買）

変電設備第一調達グループ

変電設備に係る契約
（工事・委託）

変電設備第二調達グループ

配電・通信設備に係る契約
（購買）

配電・通信設備第一調達グループ

配電・通信設備に係る契約
（工事・委託）

配電・通信設備第二調達グループ

土木・建築に係る契約
一般資材等に係る契約

土木建築・共通設備調達グループ

水力に係る契約
東京電力ホールディ
ングス（株）

ビジネスソリューション・カンパニー
総務サービスセンター
一般資材調達グループ

新幸橋ビル６階
（変更なし）

上記の契約の一部を東電物流株式会社に委託しております。

東電物流株式会社

契約担当箇所

本社
資材調達センター

新幸橋ビル７階
（変更なし）

〒108-0023
東京都港区芝浦4-19-1　芝浦アークビル４Ｆ


